Câmara de Vereadores de Ipiranga
Estado do Paraná

VEREADOR MÁCIO FERNANDO OLIVEIRA PROTOCOLA OFÍCIO
SOLICITANDO EMENDAS PARLAMENTARES JUNTO AO DEPUTADO

ESTADUAL MOACYR FADEL.

Ofício Nº 03/2023
                                   Ipiranga 06 de
março de 2023

Senhor Deputado

Cumprimentando-o cordialmente,
venho por meio deste, primeiramente
felicitar Vossa Excelência pelo
mandato de Deputado Estadual e com
isso representar e não medir esforços
dispendidos ao Estado do Paraná e seu
povo, especialmente a região dos

Campos Gerais, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo
como representante frente à Assembleia Legislativa do Paraná.
Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que juntamente com o Governo do
Estado, viabilize viabilizado recursos financeiros através de Emendas Parlamentares afim de
melhorar as condições da em vários setores de nosso município, como infraestrutura, saúde,
educação entre outros.
Ipiranga é um município pequeno que depende de recursos para seu desenvolvimento.
Pelo exposto acima, solicito apoio de Vossa Excelência para juntos, conseguir angariar as
melhorias necessárias para nossos munícipes
Sem mais e certo de sua colaboração, desde já agradeço e reitero meus sinceros votos de estima e
apreço.

Atenciosamente

MÁRCIO FERNANDO DE OLIVEIRA
VEREADOR

Exmo Sr.
MOACYR FADEL
Deputado Estadual

Câmara de Vereadores de Ipiranga
Estado do Paraná

Nesta

Ipiranga, 09 de Março de 2023.

Autor: Alexsandro Devita